

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

2000 Mp.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178).

Łondyn-Lwów-Bagdad.

Lwów, 3. sierpnia.

Na zasadzie podpisanego dnia 23. lipca b. r. w Lozannie traktatu polsko-tureckiego, biec będzie wielka linja komunikacyjna Londyn — Bagdad — przez Polskę! Mianowicie najkrótsze to połączenie przejdzie przez Amsterdam, Berlin, Poznań, Katowice, Lwów, Bukareszt, Konstancę i Konstantynopol. Droga przez Polskę i Lwów będzie krótsza o 13 godzin od szlaku Orient - Expressu przez Paryż i Budapeszt, a co do ceny, tańsza ośm razy!

Wiadomość ta niewątpliwie posiada pewne cechy egzotyckości, jest jakby otwarciem okna na daleki, nieznamy świat. Z jednej strony Londyn — na krańcu europejskiego Zachodu, z drugiej legendarne serce Azji. A w łańcuchu tym Polska, jako jedno z ogniw, wiążących dwa tak odległe bieguny. I Lwów — cząstką tego ognia!

Ale nie w malowniczości zrealizowanego dziś projektu tkwi jego wartość, nie w egzotyce i nie w ambicji, której takie pomysły w niejakim stopniu dogadzają. Ceną jest rzecz z punktu widzenia walorów realnych i niezmiennych, tych samych, które istniały przed wiekami i dziś nic na znaczeniu nie straciły.

Chodzi tu o drogi, ongiś hite, dziś żelazne, o te nici, które, wiążąc poszczególne punkty globu, są arterjami, niosącymi życiodajne soki. Chodzi o ścieżki, jakie udeptuje ludzkość przez morza i kontynenty, skraca, upraszcza w miarę, jak rośnie gorączkowe tempo międzynarodowych stosunków.

W chwili obecnej moc takich szlaków morskich i lądowych krzyżuje się, zbiega w centrach węzłowych i znów rozbiega, dróg rojnych od wszystkich narodów, gwarych od wszystkich języków, tętniących pulssem światowej produkcji i wymiany. Niektóre z nich urosły do rozmiarów takich, że tworzą fundament i warunek potęgi mocarstw. Ich utrzymanie lub przecięcie decydowało ostatnio o losach Wielkiej Wojny. Inne zachowały charakter bardziej skromny. Ale wszystkie są pasmami, w których skupia się energia gospodarczej ekspansji, któreimi przepływa to, co najcenniejsze.

Polskie tradycje handlowe i aspiracje idą oczywiście dalej, niż udział w londyńsko-bagdadzkiej komunikacji. O tych aspiracjach mówiło się i pisało wiele. Jeszcze szumia echa „złotych mostów między Wschodem i Zachodem“, „wielkiej składnicy“, „wielkiego rynku“. Z przyczyn politycznych, a po części i gospodarczych sprawa okazała się trudniejsza w praktyce, niż była w teorii. Po traktacie w Rapallo obusieczną byłaby wartość tranzytu, a wciąż „kulturowy Wschód“ nie jest ani wy-

Komuniści niemieccy przedmurzem Sowdepji.

Decydująca rola Radka Sobelsohna i innych agitatorów. — Fagłępienie ruchu komunistycznego w Niemczech. — Znamienne wynurzenia Zinowjewa.

(Korespondencja własna „Gazety Lw.“)

Pogranicze polsko-sow.,
2. sierpnia.

(E) Niedawno donieśliśmy w „Gazecie Lwowskiej“ o decydującej roli, którą odgrywają sowieccy komuniści (Radek Sobelsohn i in.) w szerzeniu oraz „pogłębianiu“ ruchu komunistycznego w Niemczech, szczególnie zaś na terenie okupowanego Zagłębia Ruhry. Interesujące na ten temat wynurzenia, całkowicie potwierdzające powyższe nasze informacje, znajdujemy w ostatnio wygłoszonym (na „gubernialnej konferencji“) w Petrogradzie przemówieniu Zinowjewa.

„W chwili obecnej — mówił on — komunistyczna partja w Niemczech, której ilość członków dosięga 300.000 jest jedną z najlepszych sekcji oraz główną podstawą komuny międzynarodówki. Ważność ta polega nie tylko na jej ilości, ale i na wpływie faktycznym, jaki ruch ten zdobył na terenie jednolitego frontu

marzonym dostawcą, ani odbiorcą. Mimo zwinięcia frontów bojowych, głęboka przepaść kopią dziś stupy graniczne, a i sama Polska nie zdobyła jeszcze tego stanu wewnętrznej równowagi, kiedy energia narodu niepodzielnie oddać się może pracy nad tworzeniem i zbywaniem nadmiaru.

Dlatego cała poezja w gospodarczej prozie jest pieśnią przyszłości. I także dlatego z taką radością wita się każdego zwiastuna tej lepszej przyszłości.

Linja Londyn — Bagdad jest właśnie czemś, co tę złotą erę przybliża. W niepowstrzymanym biegu przebijają oni niejednego chińskiego mur, jakimi narody poprzedziły się wzajemnie. Przestrzenie, często sztucznie powiększane, ona zbliża do siebie, łączy je na poziomie, na którym porozumieć się zawsze można. Swą trasą wyrównuje niejedno, swym istnieniem przypomina, że jest dziedziną życia, w której wszystkie narody są potrzebne i dla każdego jest miejsce.

Bez obawy przed przesadą można sobie powiedzieć, że jest rzeczą i dobrą i korzystną ten akces Polski do wielkiego dzieła. A także dobrze jest, że akces ten jest pierwszym i bezpośrednim tworem polsko-tureckiego układu politycznego i handlowego, aktu, który bez względu na swą wartość rzeczową jest jedną z najpiękniejszych kart naszej dyplomacji. — Wierzmy mocno, że Rząd Rzeczypospolitej, społeczeństwo pol-

robotniczego. Wedle moich danych pod egidą i wpływem komunistów znajduje się obecnie w Niemczech przeszło 2 miliony robotników, zjednoczonych w zawodowych związkach. Miliony te stały się prawdziwym terenem pozafrontowym w walce komunistów z burżuazją... Dalej podkreślił Zinowjew, iż „Niemcy komuniści pomogą nam (władcom rosyjskim) zrealizować nasze zadania co do specjalnej rewolucji światowej...“ „O ile chcemy wzmocnić położenie w Rosji, musimy przede wszystkim pamiętać o ciężkim stanie naszych towarzyszy w Niemczech, ich bowiem zadania i plany całkiem odpowiadają naszym bojowym dążeniom...“ Należy jeszcze podnieść, że ostatnio znów rozwinięto na całym terenie Sowdepji szeroką agitację na temat konieczności „akcji towarzyskiej“ na rzecz Niemców...

skie i Lwów — rozumieją w pełni i wyzyskać potrafią te niezmiernie wagi konjunktury, które otworzyła nam historia. Rozwarły się przed nami horyzonty olbrzymie, naszej kulturze i cywilizacji, naszej przedsiębiorczości, umiejętności pracy i zmysłowi handlowemu otwarły się perspektywy niezmiernie! Za żadną cenę zmarnować nam ich nie wolno! I — nie zmarnujemy ich.

A. N.

Exposé Ministra skarbu.

Prowizorium budżetowe na III. kwartał. — Spadek marki polskiej uczynił ustawę budżetową nierealną. — Podwyższenie płac urzędników państwowych i emerytur, szeroka akcja oszczędnościowa zmieniają cyfrę dochodów i rozchodów. — Przeżywamy okres deficytowy, lecz do pesymizmu nie ma podstawy. — Rozwój przemysłu, handlu, rolnictwa. — Pomyślnie stosunki społeczne. — Nieczynność bilansu handlowego zagadką. — Obciążenie społeczeństwa nie przekracza siły płatniczej narodu. — Podatek majątkowy da możliwość do uregulowania waluty. — Konieczność izolacji od marki niemieckiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Warszawa, 1. sierpnia.

Przemówienie Ministra skarbu brzmiało jak następuje:

Wysoki Sejmie! Mam zaszczyt prosić Wysoki Sejm o przyjęcie ustawy o prowizorium budżetowym za III. kwartał i o upoważnienie Rządu do pobierania podatków i czynienia wydatków w ramach ogólnego budżetu, powołując się przy-

Dotatek wyrównawczy dla urzędników.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Warszawa, 2. sierpnia.

W ciągu dni najbliższych otrzymają użędnicy państwowi dotatek wyrównawczy za drugą połowę lipca, prawdopodobnie wysokości 40 prc. płacy.

Konferencje posła Korfantego z czeskimi ministrami.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Praga, 1. sierpnia.

(L) Bawiący w Marienbadzie na kuracji poseł Wojciech Korfanty odbył tymi dniami kilka ważnych konferencji z wybitnymi politykami czeskimi, między innymi z ministrami Szrankiem i Dolańskim.

Konferencjom tym przypisują tutaj ze względu na polityczne wielkie znaczenie. Bawił też w Marienbadzie z wizytą u posła Korfantego poseł polski w Pradze dr. Bader.

Mała Ententa gwarancją pokoju w Europie środkowej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Sinaja, 1. sierpnia.

Dr. Benesz przed odjazdem z Sinaja oświadczył przedstawicielom prasy, iż konferencja państw Małej Ententy wzmocniła węzły solidarności łączące te państwa z mocarstwami sojuszniczymi a przez to samo przyczyniła się do zapewnienia pokoju w Europie środkowej.

tem na udzielone już poprzednio analogiczne upoważnienie za dwa ubiegłe kwartały. Pomimo wyjątkowej pracy, sejmowa Komisja budżetowa nie przyszła przed Wysoki Sejm ze sprawozdaniem o preliminarzu budżetowym na r. 1923 wraz z projektem ustawy skarbowej na rok bieżący. Projekt ten znalazł się w rękach Wys. Sejmu dopiero z po-

człkiem maja, a szybki spadek marki uczynił większą część ustawy budżetowej nierealną. Dość zaznaczyć, że w przeliczeniu walut zagranicznych na marki polskie w preliminarzu budżetowym zastosowano notowania przeciętnej giełdy warszawskiej z pierwszej połowy stycznia br., wielokrotnie wyższe. Podobnie wydatki rzeczowe liczone wedle cen statystycznych. Przyjmując za podstawę cyfrę preliminarza budżetowego, wypadłaby ogólna suma wydatków za jeden kwartał 2,022,070.752, ogólna suma dochodów zaś przeciętnie 1,382,843.139. Dziś sumy te przedstawiają się znacznie wyżej w pogorszonej walucie krajowej.

Przewidując trudności w uchwaleniu całego preliminarza budżetowego, poprzednik mój w urzędzie na podstawie uchwały Rady Ministrów z 12. czerwca br. przedłożył Wysokiemu Sejmowi projekt ustawy o prowizorium budżetowym za czas od 1. lipca do 30. września, uchwalony przez Komisję budżetową, a będący obecnie przedmiotem rozpraw Sejmu. Niepodobna przytoczyć cyfr ścisłych, przypadających w tym kwartale na przewidywane wydatki i dochody, ponieważ preliminarz i rachunkowość związane są z budżetem całorocznym. Należy się pozatem liczyć z jednej strony z powiększeniem wydatków, jakie nastąpią w tym kwartale, szczególnie wskutek uchwalenia ustawy o uposażeniu funkcjonariuszy państwowych i emerytów, a z drugiej strony ze zmniejszeniem wydatków wskutek wdrożenia przez Rząd szerokiej akcji oszczędnościowej, i z powiększeniem dochodów z podwyższonych podatków bezpośrednich i pośrednich, cel i opłat skarbowych.

Przeżywanym zatem wraz z państwami, które brały udział w wojnie światowej okres deficytów, tem większy u nas, że rozpoczęliśmy budowę Państwa bez żadnych zasobów zakładowych i nie rozporządzaliśmy walutą we właściwym tego słowa znaczeniu, lecz posiadamy tylko znaki obiegowe, ulegające ogromnym wahanom i wpływom zewnętrznym, częstokroć silniejszym od wszystkich przewidywań.

Niewątpliwie bolesnym jest dla nas wszystkich fakt, że niedobór bu-

MAURICE LEBLANC.

DEMON I KOBIETA.

(Przełód z oryg. Holcau Przysłanki.)

(Ciąg dalszy).

— I ja, i siostry, widziałyśmy takiego... Dwa razy: szóstego dnia pełni czerwcowej. Szedł, cały w biele, do Gaju Wielkiego Dęba... po świętą jemiolę... W reku złoty sierp trzymał, a złoto w świetle miesiąca mieniło się, błyszczało... Widziałam go, powiadam pani, inni widzieli także. A nie on jeden tu został... Jest ich tu kilku. Zostali z przed wieków, żeby pilnować skarbu. Tak, dobrze mówię, skarbu. Powiadają, że skarben — to kamień, który sprawia cuda: Tkniesz się go, uśmieci — położysz na nim, ożywi. Potrzeba tylko wiedzieć, co — i jak. Wszystko to szczerą prawdą. Sam Maguenoc to mówił... Ci z dawna go strzeżę — warują... a kamień — Kamień — Cud... ofiar żadny — i w tym roku oni z nas wszystkich chcą złożyć mu ofiarę. Tak, z wszystkich! Ofiar trzydzieści dla trzynastu trzyciestu.

Z Sejmu.

Opór Senatu w sprawie Akademii sztuk pięknych. — Krytyka ustawy o uposażeniu urzędników państwowych. — Ustawa emerytalna. — Prowizorium budżetowe. — Rezolucja w sprawie Jaworzyny.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa, 1 sierpnia.

Na 61 posiedzeniu Sejmu o najniższym Marszałek, że Senat odrzucił uchwaloną przez Sejm ustawę o rozszerzeniu ustawy o szkołach akademickich na Akademię sztuk pięknych w Krakowie. Ponieważ odrzucenie w całości należy uważać za maximum poprawy, przeto sprawa może i musi być zwróconą do Sejmu. Marszałek odesłał ją do Komisji oświatowej.

Przystąpiono do trzeciego czytania ustawy o uposażeniu urzędników. P. Chądzyński oświadcza, że ustawa w drugim czytaniu jest gorsza od projektu komisji budżetowej. Stało się to dlatego, że większość głosowała jednokrotnie inaczej niż w komisji. Przy kilku artykułach część stronniczo większości głosowała w myśl życzeń pracowników państwowych, ale dziwnym zbiegiem okoliczności wówczas Koło żydowskie wstrzymało się od głosowania a Pracownicy państwowi zapamiętają to tym posłom żydowskim, którzy wtedy wstrzymali się od głosowania.

P. Moraczewski oświadcza, że ustawa uchwalona w drugim czytaniu stanowi dla wielu kategorii pogorszenie stanu dotychczasowego. Jeżeli się uwzględni, że przeszło 50 proc. pracowników znajduje się w stopniach od IX. do XIII. okaże się, że ustawa ta dla większości pracowników oznacza pogorszenie obecnego stanu. Dlatego należy mnożną podwyższyć z 4-150 na 5.000. Następnie proponuje mowa poprawki co do sposobu obliczania drożyzny. Dotychczas kierowano się zestawieniami Gł. Urzędu Statystycznego, mianowicie

wskaznikami wzrostu kosztów utrzymania w Warszawie i w innych miastach. W podatku przyjęto jednak zasadę wskaźnika cen hurtownych, podawanych przez Urząd Statystyczny. Logicznie więc należy to przyjąć i w tej ustawie.

P. Schreiber (Koło żydowskie) s wiecza, że atak p. Chądzyńskiego na Koło żydowskie właśnie w tej sprawie był niespodzianką, bo Koło od pierwszej chwili stało bez zastrzeżeń po stronie pracowników państwowych (p. Chądzyński: Imienne głosowanie pokaże, kto jak głosował). P. Schreiber (mówiąc dalej): Głosowaliśmy z wszystkimi bez wyjątku poprawkami, mającymi na celu poprawę bytu pracowników państwowych bez względu na to, z której strony były to poprawki wychodziły.

Po przemówieniu sprawozdawcy przystąpiono do głosowania, przyjmując cały szereg poprawek, zmierzających do poprawy bytu funkcjonariuszy państwowych, przedewszystkiem nauczycielstwa i kolejarzy.

O godz. 2 min. 45 zarządzono jednogodzinną przerwę obiadową.

Z powodu zepsucia się linii Lwów-Warszawa i Lwów-Kraków nie otrzymaliśmy dokończenia mowy p. Lindego, jak również dalszego sprawozdania z obrad Sejmu. Możemy tylko donieść, że uchwalono także w trzecim czytaniu ustawę emerytalną, poczem p. Romocki referował prowizorium budżetowe. Po referacie przemówił Minister Linde. W końcu uchwalono rezolucję w sprawie Jaworzyny, poczem Marszałek odroczył dalsze obrady do czwartku.

nowe siły wytwórcze, niszczy prawdziwą organizację kredytową, a przez wzrastającą drożyznę jest przyczyną ciężkiego położenia ludności.

W przeświadczeniu, że emisja

chwile, poczem w dalszą puściły się drogę. Wielki Dąb zniknął im z oczu.

Ugór, którym szły teraz, ponury był — i wyboisty, nabity kamieniami, ułożonymi niby grobowce: wszystkie w jednym kierunku.

— To ich cmentarzysko, — wyszeptala Gertruda.

Poczem umilkły wszystkie.

Kilkakrotnie musiała Gertruda przystanąć dla wypoczynku. Klimi nie miała sił, by taczke z chorą popychać. Obie chwilały się na nogach i niespokojnie w przestrzeń patrzyły przed siebie.

Teren obniżył się, poczem wznosić się zaczął nanowo. Droga przeszła tu w ścieżkę, którą pierwszego dnia Weronika przebyła z Honoratą. Znalazły się wreszcie w lesie, poprzedzającym most.

Wznagające się z każdym wprost krokiem zmieszanie sióstr Archignat pouczyło Wercę, że mały ich orszak zaszedł w pobliże Wielkiego Dębu: istotnie, spostrzegła wkrótce dąb niewidzianej grubości, wznoszący się na piedestalu z ziemi, korzeni niepomniernie rozrostłych i kamienia: górował on ponad innymi, bardziej też

pieniędzy papierowych jest nie tylko klęską finansową, ale i gospodarczą. Rząd poweźmie starania jak najusilniejsze, aby utorować drogę do nowej, racjonalnej waluty, przez założenie Banku Biletowego i zamknięcie dalszej emisji. Nie byłoby rzeczą słuszną wobec stanu naszych finansów i panującej drożyzny, pograżać się w pesymizmie i uważać ten stan za chroniczny. Nie zapominajmy, że mamy tę wyższość, iż nasze długi zagraniczne są nieznaczne i wypłacalność kraju i narodu nie ulega żadnej wątpliwości. Majątek narodowy nie zmniejsza się, lecz nieustannie się zwiększa. Zbiory tegoroczne zapowiadają się bardzo dobrze, a wedle tymczasowych przewidywań, dadzą nam znaczną nadwyżkę ponad potrzeby ludności i przemysłu krajowego. Na polu hodowli przekroczyliśmy pod niejednym względem nawet cyfry przedwojenne. Przemysł, hutnictwo i górnictwo rozwijają się normalnie, koleje i pocztę działają coraz sprawniej, na wszystkich polach wre życie i praca. Jeżeli porównamy niedobór kredytowy ze wzrostem wytwórczości, to okaże się, że niedobór ten znajduje w tym wzroście najzupełniejsze pokrycie, co jest wyraźną wskazówką, że osiągnięcie równowagi finansowej w budżecie Państwa ze stanowiska gospodarstwa narodowego nie jest wcale nieziszczalnym ideałem.

Na równi ze stanem gospodarstwa narodowego, pocieszającym objawem są nasze stosunki społeczne, o wiele pomyślniejsze, aniżeli w krajach sąsiednich. Nie jesteśmy wprawdzie wolni od przeciwieństw klasowych, ale przeciwieństwa te i zatargi przechodzą normalnie. Rząd ma nadzieję, że zdecydowana u wszystkich wola wzmocnienia naszego Państwa, zrozumienie ogólnej solidarności i interesów gospodarczych, także nadal łagodnie będą wszelkie przeciwieństwa społeczne. Wobec zasadniczo pomyślnych stosunków gospodarczych dla naszego skarbu publicznego, jest do pewnego stopnia anomalia, a dla wielu obcych obserwatorów tembardziej niezrozumiałym, że bilans handlowy stał się w ostatnich czasach nieczynnym — zjawisko wyjątkowe w dzisiejszych stosunkach światowych. Nie wolno więc nikomu poddawać się pesymizmowi, lecz z pełną otuchą i spokojem należy nam zawsze patrzeć w

od nich oddalony, jakby respektu dlań pełne, przez szacunek inné usunęły mu się z drogi. Nie mogła też i ona opędzić się myśli, że kilku ludzi byłoby w stanie ukryć się poza tym pnem potężnym. I — kto wie? Czają się tam może...

Pomimo obawy i braku sił, siostry Archignat przyspieszyły kroku, nie patrząc nawet na diaboliczne — w ich przekonaniu — drzewo. Miały je już za sobą. Weronika pełną odetchnęła piersią. Niebezpieczeństwo minęło — jeśli wogóle było jakie. Chciała właśnie zażartować z próżnego leku sióstr Archignat, gdy jedna z nich — Klimi — określiła się nagle na miejscu i z jękiem zwałała na ziemię. Równocześnie z nią padł przedmiot, który ją w krzyże ugodził. Był to toporek: siekierka z kamieniem.

— Boże! Kamień gromonośny! Piorun kamienny! — krzyknęła Gertruda, Podniosła w górę głowę, jakby pod wpływem zakorzenionych w sobie przesadów patrzyła, czyby nie spadła z nieba piorun drugi i nie ugodzi której znowu.

(C. d. n.)

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 169.

Czwartek, 2. sierpnia 1923.

Waluta markowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Dywid.		Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
								1921	1922				
I. Papiery państwowe.							b) Przemysłowe:						
4% Państwowa pożyczka z r. 1920	1000	—	1950	—	—	—	Agrochemia fabr. szt. naw.	500	—	130000	—	—	—
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)							Bracia Biskupscy						
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	108	110	—	—	1000	500	—	1330000	1420000	1350-1400000	1240000 nf.
4% Banku hip. gal.	—	—	100	102	—	—	Browary lwowskie	500	21	140	810000	870000	820-860000
4 1/2% Bk kred. ziem. gal.	—	—	102	104	—	—	Chodorów fabr. cukru	1000	—	—	143000	187000	145-185000
4 1/2% Banku Małopolsk.	—	—	104	106	50	—	Cegielni	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. ziemel.	—	—	99	101	—	—	Cmielów fabr. porcelany	1000	200	1000	200000	210000	205-207000
4 1/2% Polsk. Bk kraj.	—	—	109	111	—	—	Galicja Rafinerja nafty	140	800	—	2,200,000	—	—
4% Polsk. Banku kraj.	—	—	100	102	—	—	Górka fabryka cementu	140	119	—	1050000	—	—
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie	—	—	107	109	—	—	Karpalit zakłady litogr.	140	280	140	15 000	162000	160000
4% Tow. kred. gal. ziem.	—	—	102	104	—	—	Krakus f. wódek Kraków	280	168	200	135000	—	—
III. Oblię. (bez kuponu bież.)							Niemojowski fabr. pap.						
4 1/2% Kom. Pol. Bk kraj.	—	—	101	103	—	—	1000	90	—	178000	182000	180000	ex
4% Kom. Pol. Bk kraj.	—	—	97	99	—	—	Olkos Zakł. przem.-drzew.	1000	300	400	505000	530000	515-520000
4% Kol. lok. Pol. Bk kraj.	—	—	92	94	—	—	Parowozy S. A. bud. masz.	500	60	—	145000	165 00	150-60000
4% Poż. kr. gal. z r. 1893	—	—	92	94	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	—	33000	41000	34-40000
4% Poż. kr. gal. z r. 1904	—	—	92	94	—	—	„Piłotno” w Poznaniu	1000	—	750	420000	—	—
4% Poż. kr. gal. z r. 1905	—	—	92	94	—	—	Pocisk zakłady amunicji	350	14	170	1 5000	—	—
4% Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna)	—	—	92	94	—	—	Polska Nafta przem. wiert.	500	100	350	138000	162000	140-160000
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1913	—	—	125	130	—	—	Polskie Tow. Budowlane	500	235	400	128000	13 0000	130000
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1914	—	—	200	210	—	—	Potega Tow. huty żel.	10000	1500	—	17000	—	—
IV. Akcje.							Rakszawa fabryka sukna						
a) Bankowa:							140						
Akc. Związku	280	70	—	20000	—	—	Siersza zakł. elektr.	200	21	40	59000	71000	60-70000
Akc. hipoteczny	280	42	120	83000	95000	84-94000	Siersza gór. zakłady	140	450	—	910000	9 0000	920-98 000
Handlowy w Poznaniu	1000	300	600	200000	—	—	Spółka Akc. Wydawnicza	280	—	56	40000	—	—
Małopolski	280	56	140	95000	97000	96000	Tepege gór. zakłady	700	350	700	440000	—	—
Powzeczny kredytowy	280	42	140	17500	18500	18 00	Tesp. tow. eksplo. soli	1000	150	350	815000	890000	825-880000
Przemysłowy	280	42	130	62000	67000	63-66000	Ursus fabryka motorów	500	180	250	750000	—	—
Kolniczy S. A.	1000	250	—	40000	—	—	Wildt i Ska	500	150	500	280000	—	—
Ziemski kredytowy	280	56	84	23000	26000	23 1/2-25000	Zieloniewski fabr. masz.	1000	170	1070	1355000	1 70000	1375-1450000
Zemelny	280	56	84	3000	—	—	c) Handlowe:						
Zw. Sp. Zar. w Poznaniu	1000	—	600	260000	—	—	Polski Glob	500	100	—	7000	—	—
							Polbal						
							1000						
							140						
							1000						
							500						
							140						

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilisy bankowe.			Czeki, przekazy i wypłaty.			Uwagi
	placą	žadają	transakcja	placą	žadają	transakcja	
Dolary amerykańskie							Skutkiem zarządzenia Ministra Skarbu obroty w walutach przekazach i wpłatach aż do dalszego zarządzenia są zabronione.
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Litary							
Funty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Fioreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	580000	590000		MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1922 r.	—	350000		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemysłowy	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski ex 1922	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	435000	445000		MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
KUKURUDZA: krajowa	—	—		OTREB: pszen.	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Siatyn	—	—		OTREB: żytni	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i konopne	—	—	
FASOLA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		WORKI: futowe wyrobu Stradom. Warta	—	—	
GROCH: polny	—	—		Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GROCH: 3/4 Victoria	—	—		KONICZYNA czerwoną krajową naturalną	—	—	
BOBIK:	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO wolińskie	—	—	
MIESZANKA: pastewna w ziarnie	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
LUBIN:	—	—		LEN	—	—	
HRECZKA:	—	—		KASZA HRECZANNIA	—	—	
				KASZA JECZMIENNA	—	—	
				KAPUSTA KWASZONA	—	—	
				PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Pasoth.

